
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 329
2 Ιουλίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 62300/5190/29−10−2012 
(ΦΕΚ 658/22−11−2012, τ.Δ΄) απόφασής μας: «Κήρυξη 
ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής έκτασης 
εμβαδού τριακοσίων είκοσι τριών στρεμμάτων και 
επτακοσίων τετραγωνικών μέτρων (323,70 στρ), 
στην θέση «Ποτάμι» Τοπικής Κοινότητας Φούφα 
του Δήμου Εορδαίας, Περιφερειακής Ενότητας 
Κοζάνης. ................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,335 
χιλιοστών του στρέμματος, που βρίσκεται στην 
θέση «Έμπα», Οικισμός Κουρή (Κρίσκιος), Τοπι−
κής Κοινότητας Σωτηριανίκων, του Δήμου Δυτι−
κής Μάνης, Νομού Μεσσηνίας ............................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,668 
χιλιοστών του στρέμματος, που βρίσκεται στην 
θέση «Πλάγιο οικισμού Λεύκτρου», Τοπικής Κοι−
νότητας Νεοχωρίου, του Δήμου Δυτικής Μάνης, 
Νομού Μεσσηνίας. ......................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,976 χι−
λιοστών του στρέμματος, που βρίσκεται στην θέση 
«Μαλεβό», Τοπικής Κοινότητας Πελεκανάδας, Δη−
μοτικής Ενότητας Αριστομένη, του Δήμου Μεσσή−
νης, Νομού Μεσσηνίας. .................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 24683/1915 (1)
Τροποποίηση  της υπ’ αριθμ. 62300/5190/29−10−2012 (ΦΕΚ 

658/22−11−2012, τ.Δ΄) απόφασής μας: «Κήρυξη ως ανα−
δασωτέας δημόσιας εποικιστικής έκτασης εμβαδού 
τριακοσίων είκοσι τριών στρεμμάτων και επτακοσίων 
τετραγωνικών μέτρων (323,70 στρ), στην θέση «Πο−
τάμι» Τοπικής Κοινότητας Φούφα του Δήμου Εορδαί−
ας, Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ −ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μα−
κεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1,
όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 19526/1609/26−4−2013 αναφορά του Δα−
σαρχείου Κοζάνης, με την οποία προτείνεται η διόρ−
θωση σφάλματος της υπ’ αριθμ. 62300/5190/29−10−2012 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας της αναφερομένης 
στο θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 62300/5190/29−10−2012 (ΦΕΚ 658/
2−11−2012, τ.Δ΄) απόφαση μας ως προς την παρ. 1 και αντί 
του υπαλλήλου της Δ/νσης Δασών Κοζάνης να τεθεί το 
ορθό Δασαρχείου Κοζάνης, όπως και αντί του:

Βόρεια: Χορτολιβαδικές εκτάσεις.
Νότια: Δάσος.
Ανατολικά: Δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Χορτολιβαδικές εκτάσεις.
να τεθεί το ορθό
Βόρεια: Χορτολιβαδικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Δάσος.
Νότια: Δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Χορτολιβαδικές εκτάσεις.
Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 12 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

3369

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.07.05 10:18:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 25102/1476 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,335 χι−

λιοστών του στρέμματος, που βρίσκεται στην θέση 
«Έμπα», Οικισμός Κουρή (Κρίσκιος), Τοπικής Κοινό−
τητας Σωτηριανίκων, του Δήμου Δυτικής Μάνης, Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 
β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 1118/05−04−2013 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, η 
οποία πραγματοποιήθηκε σταδιακά το χρονικό διάστη−
μα από 20 έως 30 Μαρτίου του έτους 2012, με σκοπό 

την προστασία για την επαναδημιουργία της βλάστη−
σης εμβαδού τριακοσίων τριάντα πέντε χιλιοστών του 
στρέμματος (0,335), που βρίσκεται στην θέση «Έμπα», 
Οικισμός Κουρή (Κρίσκιος), Τοπικής Κοινότητας Σωτη−
ριανίκων, του Δήμου Δυτικής Μάνης, Νομού Μεσσηνίας, 
προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 3, ...., 6, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με βαθμιδωμένο ελαιόκτημα Μαρίας Γ. 
Κισκέα.

Δυτικά: Με λωρίδα δημόσιου δάσους (περιλαμβάνεται 
χαντάκι απορροής όμβριων υδάτων με δασική βλάστη−
ση) πέραν της οποίας τσιμέντο−στρωμένος αγρό−δασι−
κός δρόμος (αριθμ. 2054/27−05−1983 έγκριση διάνοιξης 
Δασάρχη Καλαμάτας) και δημόσιο δάσος.

Βόρεια: Με τσιμεντένια δίοδος πέραν της οποίας δη−
μόσιο δάσος.

Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 11−02−2013 έκθεση αυ−

τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Αριστέας Κυριαζή και εμφανίζονται στο από 11−02−2013 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 της 
ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3371



3372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 25099/1475 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,668 χι−

λιοστών του στρέμματος, που βρίσκεται στην θέση 
«Πλάγιο οικισμού Λεύκτρου», Τοπικής Κοινότητας Νε−
οχωρίου, του Δήμου Δυτικής Μάνης, Νομού Μεσση−
νίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/
2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 
β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 10573/23/05−04−2013 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, η 
οποία πραγματοποιήθηκε σταδιακά το χρονικό διάστη−
μα μεταξύ Απριλίου και Μαΐου του έτους 2012, με σκοπό 
την προστασία για την επαναδημιουργία της βλάστη−

σης, εμβαδού εξακοσίων εξήντα οκτώ χιλιοστών του 
στρέμματος (0,668), που βρίσκεται στην θέση «Πλάγιο 
οικισμού Λεύκτρου», Τοπικής Κοινότητας Νεοχωρίου, 
του Δήμου Δυτικής Μάνης, Νομού Μεσσηνίας, προσ−
διορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 3, ...., 11, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ισχυρό κάθετο βραχώδες πρανές άνω−
θεν του οποίου δημόσιο δάσος.

Δυτικά: Με πρόχειρα περιφραγμένο αγρό με ελιές ιδι−
οκτησίας Αθανασίου Γεωργιλέα (αριθμ. 3486/21−06−2006 
πράξη χαρακτηρισμού ως Γεωργική Έκταση).

Βόρεια: Με παλιό μονοπάτι Στούπας − Καστανέας 
πέραν του οποίου περιμαντρωμένο βαθμιδωμένο ελαι−
όκτημα ιδιοκτησίας κληρονόμων Κων/νου Κουρελέα.

Νότια: Με βαθμιδωμένο ελαιόκτημα ιδιοκτησίας κλη−
ρονόμων Σταύρου Μεϊμετέα.

Όπως περιγράφονται στην από 26−09−2012 και συ−
μπληρωματική 27−02−2013 έκθεση αυτοψίας της Δασο−
πόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέας Κυριαζή 
και εμφανίζονται στο από 27−02−2013 συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 της ιδίας. Προβλέ−
πεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3373



3374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 26964/1595 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,976 χι−

λιοστών του στρέμματος, που βρίσκεται στην θέση 
«Μαλεβό», Τοπικής Κοινότητας Πελεκανάδας, Δημο−
τικής Ενότητας Αριστομένη, του Δήμου Μεσσήνης, 
Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα»
(Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 
β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 15330/649/17−04−2013 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα κατά το έτος 2012,  με σκοπό την 
προστασία για την επαναδημιουργία της βλάστησης, 
εμβαδού εννιακοσίων εβδομήντα έξι χιλιοστών του − 
στρέμματος (0,976), που βρίσκεται στην θέση «Μαλεβό», 
Τοπικής Κοινότητας Πελεκανάδας, Δημοτικής Ενότητας 
Αριστομένη, του Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, 
προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, ...., Ι, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Γκότση Θεόδωρου.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος και χέρσο αγρό.
Όπως περιγράφονται στην από 15−03−2013 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
15−03−2013 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:750 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 14 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3375



3376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003290207130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


